
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00039365- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La presentación efectuada a Nº de Orden 2, por la Dra. Claudia del Huerto
ROMERO, Coordinadora de Asesoría Pedagógica de la FCA-UNC, por la cual informa
de su participación de manera virtual en el “XIl Congreso Católicos y Vida
Pública”, bajo el lema: "Organizar la esperanza para la comunión, la participación
y la misión", efectuado en la Pontificia Universidad Católica de Puerto Rico,
los días 15 y 16 de febrero de 2024; y

CONSIDERANDO:

Que la participación de los docentes de esta institución revaloriza la función de
“Extensión”.

Que a N° de orden 3, consta la nota de invitación cursada por el Director del Instituto de
la Doctrina Social de la Iglesia.

Que este tipo de actividad se alinea prioritariamente con el ODS 4 “Educación de
calidad”.

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Convalidar la participación de manera virtual de la Dra. Claudia del
Huerto ROMERO, en el “XIl Congreso Católicos y Vida Pública”, bajo el
lema: "Organizar la esperanza para la comunión, la participación y la misión",
efectuado en la Pontificia Universidad Católica de Puerto Rico, los días 15 y
16 de febrero de 2024, según invitación cursada. El tema de la conferencia fue:
"La universidad y el desarrollo comunitario: experiencias con escuelas rurales del
noroeste cordobés”, desarrollada el día 15 de febrero de 2024.



ARTÍCULO 2º: Por Mesa de Entradas comuníquese, al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en el legajo personal y a las Secretarías de Extensión, de Asuntos
Académicos, General y a la Coordinación de la Asesoría Pedagógica. Cumplido,
Archívese.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 21 de Febrero de 2024
	numero_documento: RD-2024-34-E-UNC-DEC#FCA
		2024-02-21T08:21:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T08:37:11-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-21T08:37:13-0300
	GDE UNC




